РФ
ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ

Проект

«        »                        2023 г.                      г. Западная Двина                                 №
О внесении  изменений в решение
Думы Западнодвинского муниципального округа
Тверской области от 21 декабря 2022г.  № 193
«О бюджете муниципального образования
Западнодвинский муниципальный округ
Тверской области  на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов »

               Дума Западнодвинского муниципального округа    РЕШИЛА:

               1.  Внести в решение Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 21 декабря 2022г.  № 193 « О бюджете муниципального образования  Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 статью 1 изложить в следующей редакции:
     «Статья 1
               1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Западнодвинский  муниципальный округ Тверской области  (далее – местный бюджет) на 2023 год:
      1) общий объем доходов местного бюджета в сумме     507 860,5 тыс. руб.;
      2) общий объем расходов местного бюджета в сумме    528 094,4 тыс. руб.;
      3) дефицит  местного бюджета в сумме                              20 233,9 тыс. руб.

               2. Утвердить основные характеристики  местного бюджета  на 2024 и 2025 годы:
               1) общий объём доходов местного бюджета  на  2024  год  в сумме 500 743,7 тыс. руб. , на  2025 год  в сумме 492 342,1 тыс. руб.;
               2) общий объём расходов местного бюджета  на 2024 год в сумме  500 743,7 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 000,0 тыс. руб., на  2025 год в сумме 492 342,1  тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 11 890,0 тыс. руб.;
               3) дефицит   местного бюджета  на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.,  на 2025 год  в сумме 0,0 тыс. руб.
               3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 322 627,0 тыс. руб., в 2024 году в сумме 312 344,6 тыс. руб., в 2025 году в сумме 299 505,2 тыс. руб.
      4. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2 статью 4 изложить в следующей редакции:
                « Статья 4
                 Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме  1 633,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме  1 632,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме  1 532,0 тыс. руб.».

1.3 статью 5 изложить в следующей редакции:
                « Статья 5
                 Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Западнодвинского  муниципального округа Тверской области на 2023 год в сумме 81 229,6 тыс. руб., на 2024 год в сумме 83 575,4 тыс. руб., на 2025 год в сумме  86 395,8 тыс. руб.».

1.4  статью 7 изложить в следующей редакции:
               « Статья 7
     1. Установить, что средства, поступающие  в местный бюджет в виде субвенций в 2023 году в сумме 163 635,5 тыс. руб., в 2024 году в сумме 172 447,8 тыс. руб., в 2025 году в сумме 165 247,1 тыс. руб.,  направляются:
               1) на осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях ( за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования на 2023 год  2 183,8 тыс. руб., на 2024 год  2 183,8 тыс. руб., на 2025 год  2 183,8 тыс. руб.;
               2) на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию и организации  деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на  2023 год 371,2 тыс. руб., на 2024 год  374,6 тыс. руб., на 2025 год 378,3 тыс. руб. ;
              3) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности на 2023 год  18 979,6 тыс. руб.,  на 2024 год 19 738,8 тыс. руб., на 2025 год  20528,4 тыс. руб.;
              4) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по предоставлению  компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках      ( посёлках городского типа), на  2023 год 1 152,0 тыс. руб., на 2024 год 1 152,0 тыс. руб., на 2025 год 1 152,0 тыс. руб.;
             5) на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2023 год 3 431,1 тыс. руб. , на 2024 год  11 437,0 тыс. руб. ,  на 2025 год  3 431,1 тыс. руб.;
             6) на осуществление переданных  полномочий Российской Федерации на государственную  регистрацию  актов гражданского состояния на 2023 год 554,1 тыс. руб., на 2024 год 584,6 тыс. руб., на 2025 год  584,6 тыс. руб.;
             7) на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на 2023 год 160,8 тыс. руб., на 2024 год 161,1 тыс. руб., на 2025 год  162,5 тыс. руб.;
              8) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области на 2023 год 31 727,2 тыс. руб., на 2024 год  31 727,2 тыс. руб., на 2025 год  31 727,2 тыс. руб.;
             9) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области  на 2023 год 98 686,2 тыс. руб., на 2024 год 98 686,2 тыс. руб., на 2025 год 98 686,2 тыс. руб.;
            10) на осуществление полномочий  по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2023 год 1,2 тыс. руб., на 2024 год 1,3 тыс. руб., на 2025 год  1,2 тыс. руб.;
            11) на оплату ежемесячного  денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций на 2023 год 6 072,7 тыс. руб., на 2024 год 6 072,7 тыс. руб., на 2025 год 6 072,7 тыс. руб.;
            12) на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных  и городских округов на 2023 год 315,6 тыс. руб., на 2024 год 328,5 тыс. руб., на 2025 год 339,1 тыс. руб.

1.5  подпункт 7 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
            « 7) на оказание льготного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) городского сообщения в границах г. Западная Двина учащихся очной формы обучения общеобразовательных организаций Западнодвинского муниципального округа.»

1.6  Изменить редакцию  следующих приложений:

              - приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
               - приложение № 2 «Прогнозируемые доходы местного бюджета  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов »  изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему решению;
               - приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению;
               - приложение № 4 « Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4  к настоящему решению;
              - приложение № 5  «Ведомственная структура расходов местного  бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
             - приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6  к настоящему решению;
             - приложение № 7 « Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

              3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте  Западнодвинского муниципального округа в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

                Председатель Думы
                Западнодвинского
                муниципального округа                                                          С.Е. Широкова

                Глава Западнодвинского
                муниципального округа
                Тверской области                                                                    О.А. Голубева

image1.png